en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, certificado 
de alta en el IAE, y de haber constituido las garantías pertinentes, así como el resto de 
la documentación establecida en los citados pliegos. Se ha constituido la garantía 
definitiva por la cantidad establecida de 25.026,25 € (VEINTICINCO MIL VEINTISÉIS 
EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS).  

Junta de Gobierno - 08/07/2025 
Pág. 27/110 

Sexto.- Notificado el requerimiento, se procedió a su debida cumplimentación por parte 
de la mercantil interesada dentro del plazo concedido al efecto mediante la presentación

[...]

B025/PAT/2021/003) con una 
duración de 50 años a partir de la formalización, con los plazos fijados en la cláusula 4ª 
del PCAP y por un canon de 335.000,00 € anuales con las actualizaciones establecidas 
en la cláusula 5.1 del PCAP y un canon variable de 33.880,00 € (TREINTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA EUROS) que se iría actualizando cada cinco años, en base 
al 1% de los ingresos netos de la explotación. Todo ello de acuerdo con las condiciones 
contenidas en el pliego, así como a la oferta presentada por la adjudicataria, donde se 
expresaba lo siguiente:

[...]

ABIERTO SIMPLIFICADO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS. 
- Tramitación:    ORDINARIA. 

- Presupuesto base de licitación:  

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal promotor 
de la contratación y contenidos en la documentación obrante en el expediente, es de 
54.000 € (CINCUENTA Y CUATRO MIL EUROS) más el tipo impositivo del 21%, esto 
es, IVA por importe de 11.340 € (ONCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA EUROS) lo 
que hace un total de 65.340 € (SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA 
EUROS).  

- Valor estimado del contrato: 

Según la documentación obrante en el expediente remitida por la unidad gestora de la 
contratación, se establece como Valor estimado del contrato la cantidad de 86.400 € 
(OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS EUROS) importe calculado conforme a lo 
establecido conforme a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, para la duración de 
2 AÑOS, más posible prórroga de 1 AÑO, más posible ampliación de un 10%.  

-Duración:  

El plazo de duración del contrato será de 2 años, pudiendo establecerse prórroga o

[...]

Así como los pliegos de prescripciones técnicas y de cláusulas administrativas 
particulares que regirán dicha contratación, todo ello para la adjudicación del contrato 
mencionado, a realizar mediante el procedimiento abierto simplificado citado.  

Segundo. - Autorizar un gasto plurianual de 65.340,00€ (SESENTA Y CINCO MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA EUROS), incluido IVA (tipo impositivo del 21%), para 
atender las obligaciones económicas derivadas de la presente contratación, distribuidas 
de la siguiente manera: 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 21.1321.20300 “Policía Local. Arrendamientos de maquinaria,